
 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020 
 

 

 

 

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA, PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAÍBA, 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, CONVOCA os aprovados 

no Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal de Paranaíba para 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA e dá outras providências: 

 

Art. 1º - Art. 1º - Ficam convocados os candidatos relacionados no Anexo Único, parte 

integrante do presente Edital, para comparecerem na sessão pública de manifestação de 

interesse que ocorrerá na Secretaria Municipal de Educação, no dia 07 de fevereiro de 2020, às 

09:00 horas, para externarem interesse em trabalhar por meio de contrato temporário junto a 

Escola João Chaves dos Santos (Distrito do Raimundo) e Escola Dona Maria Paula de 

Oliveira (Distrito do Tamandaré), atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal 

de Educação. 

 

Art. 2º - Art. 2º - Serão disponibilizadas 02 (duas) vagas para exercer as atribuições pertinentes 

aos cargos em questão, sendo contratados os que primeiro demonstrarem vontade em assumir. 

 

Art. 3º- Os candidatos serão apregoados, na ordem de classificação, para dizerem se possuem 

interesse na contratação, sendo que o não comparecimento ou não manifestação de interesse 

implicará na assunção pelos próximos colocados. 

 

Art. 4º - Os candidatos arrolados no anexo único da presente convocação não possuem direito 

líquido e certo a contratação, observando o disposto no art. 2º do presente edital, sendo que nas 

próximas convocações serão novamente arrolados os classificados a partir da 7ª colocação, 

ressalvados os que forem admitidos nas vagas deste edital. 

 

Art. 5º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Paranaíba/MS, 06 de Fevereiro de 2020. 
 

 

 

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA 

Prefeito Municipal 

 



 

 

ANEXO ÚNICO 

(Edital de Chamamento Público nº 003/2020) 
 

NÍVEL ALFABETIZADO 

Cargo Nome Classificação 

Serviços 

Gerais 

Masculino 

PABLO ALVES MARIANO 

WIELLER DA SILVA MARINHO 

JOHN KEENNEDY SILVA LAMBLEM 

GIOVANE MOREIRA DOS SANTOS 

EDUARDO ALMEIDA MARTINS 

MATHEUS LUIZ DOS SANTOS 

BONFIM RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 

MATHEUS FELIPE MUNO DOS SANTOS SILVA 

RIAN GUILHERME DE JESUS SANTOS 

THIAGO SALES DA SILVA 
ALBERTO REIS ANDRADE CANTARIO DA SILVA 

FELIPE FERREIRA NEVES 

SERGIO EDUARDO PEIXOTO 

WILSON APARECIDO MARTINS DE OLIVEIRA 

EMERSON DA SILVA QUEIROZ 

JOSE BATISTA CAMARGO NETO 

JOSÉ ANTONIO LOPES COSTA 

FABIO FURLANETTO GASTARDELO 

ROBERTO AFONSO SEGOVIA DE OLIVEIRA 

RENATO BATISTA 

RENAN ARCAIN KAKUHAMA 
APARECIDO DE SOUZA BOCCHI 

EWERSON JOSÉ NANTES ARAGÃO 

NILTON RODRIGUES RIBEIRO JUNIOR 

ROBERTO DA SILVA CORREIA 

MATHEUS CASSIO RODRIGUES SANTANA 

JOÃO VITOR FERREIRA GARCIA COSTA 

CLAUDIO AUGUSTO FERREIRA MACÊDO 

JOÉWERSON JARA FERREIRA 

WILES NUNES DE FREITAS 

CAIO VITOR LEAL DA SILVA 

GEOVANE JOSÉ GONÇALVES 

MARCOS HENRIQUE NOGUEIRA MORAIS 
VITOR EDUARDO JESUS DE OLIVEIRA 

CLEISON CARVALHO DE FREITAS 

PEDRO HENRIQUE CORREA DE FREITAS 

IDALICIO ALVES DE OLIVEIRA 

CRISTIANO MARCELO MARANI 

ADRIANO ESTEVÃO SIMÕES 

ALLVILMAR DONIZETH MIRANDA DE MORAES 

EDMILSON GARCIA DE OLIVEIRA 

NILSON HENRIQUE FERREIRA PALHARES 

RONILSON APARECIDO MUNIZ DOS SANTOS 

MARCELINO MACHADO 
LUIZ CARLOS LOPES FRAZÃO 

BRAZ RODRIGUES PEREIRA 

WALDIR MARTINS DE ALMEIDA 

RENATO FERNANDES DE SOUZA 

VAGNER LUIZ DO NASCIMENTO 

DANIEL ALVES OLIVEIRA 

DAYANE KARLA TOSTA RODRIGUES 

WESLLEN JUSTINO DA SILVA 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 
17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 
28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 
40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 
51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 



 

 

GEAN CESAR NUNES ALVES 

GABRIEL SANTANA ARAUJO GUISOLFI 

TALES JOSÉ LEAL PAIVA 

GERSON GENERVINO LUIZ NETO 

LIONILDO GOMES DOS SANTOS 

ALCIR ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 

JOÃO PAULO DOS SANTOS 

CREZIO GONÇALVES DA SILVA 

DILCLEBER APARECIDO DOS SANTOS E SILVA 

IDINALDO PEREIRA BALTAZAR 
CHARLES LOPES DO NASCIMENTO 

YEFFERSON GOMEZ GORDILLO 

ALESSANDRO ALVES BARBOSA 

JOÃO EDUARDO MONTEIRO DE OLIVEIRA 

JOEL DOS SANTOS JUNIOR 

DOUGLAS FREITAS DA CRUZ 

ANGRITAR HENRIQUE ALEIXO DE ALMEIDA 

IVO REINALDO LEITE 

SEBASTIÃO LUIZ DE PAULA 

RONAIR RODRIGUES DOS SANTOS 

IVO JOSE DE SOUZA 
WALTER GERALDO DE ANDRADE JUNIOR 

HERCULES ANTONIO PEREIRA JUNIOR 

LIOMAR DE SOUZA LIMA 

JOSE GERONIMO RODRIGUES DE LIMA 

FÁBIO TEIXEIRA DE ARAÚJO 

RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS 

DIONATHA KEBIS ALVES 

SILVIO HENRIQUE GONÇALVES SILVA 

RENATO SILVA DOS SANTOS 

JOSE EDUARDO DA SILVA 

GILSON ANTONIO LOPES 
GILDO CLAUDIO FERREIRA 

OSMAR FARIA MAINARDES 

VANDER DE SOUZA PEREIRA 

SIVALDO CARDOSO DOS SANTOS 

PAULO HENRIQUE ALVES CONCEIÇÃO 

ALEX VANUTE CAETANO 

ALEXANDRE ELIAS DA SILVA 

JOÃO CARLOS DE SOUZA ARAUJO 

SAMUEL MORETI INACIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

JOSE LUIZ DE PAULA 

PEDRO PAULO DA SILVA SANTOS 

RODRIGO CAMARGO DA SILVA 
CRISTINA APARECIDA RANSCIM MARIANO 

JOSÉ LOPES DA SILVA 

GUILHERME SANTOS DE OLIVEIRA 

NATAN RODRIGUES DA SILVA 

NOEL BERNARDES LOUREIRA 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 

WAGNER CHINDE BORGES DA SILVA 

OSMAIR CARVALHO DOS SANTOS 

JADAIR CARDOSO DE SIQUEIRA 

WILSON HIPOLITO ARANTES 

EURICO RODRIGUES DA COSTA 
ROBERTO LUCA SOARES 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 
69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 
80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 
91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 
103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 
114 

 


