

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA, PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAÍBA, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, CONVOCA os aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal de Paranaíba para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA e dá outras providências:

- **Art. 1º** Art. 1º Ficam convocados os candidatos relacionados no Anexo Único, parte integrante do presente Edital, para comparecerem na sessão pública de manifestação de interesse que ocorrerá na Secretaria Municipal de Educação, no dia 07 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, para externarem interesse em trabalhar por meio de contrato temporário junto a **Escola João Chaves dos Santos (Distrito do Raimundo) e Escola Dona Maria Paula de Oliveira (Distrito do Tamandaré)**, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
- **Art. 2º** Art. 2º Serão disponibilizadas 02 (duas) vagas para exercer as atribuições pertinentes aos cargos em questão, sendo contratados os que primeiro demonstrarem vontade em assumir.
- **Art. 3º-** Os candidatos serão apregoados, na ordem de classificação, para dizerem se possuem interesse na contratação, sendo que o não comparecimento ou não manifestação de interesse implicará na assunção pelos próximos colocados.
- Art. 4° Os candidatos arrolados no anexo único da presente convocação não possuem direito líquido e certo a contratação, observando o disposto no art. 2° do presente edital, sendo que nas próximas convocações serão novamente arrolados os classificados a partir da 7ª colocação, ressalvados os que forem admitidos nas vagas deste edital.
- **Art. 5º** Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Paranaíba/MS, 06 de Fevereiro de 2020.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA

Prefeito Municipal



ANEXO ÚNICO

(Edital de Chamamento Público nº 003/2020)

<u>NÍVEL ALFABETIZADO</u>

Cargo	Nome	Classificação
	PABLO ALVES MARIANO	7
Serviços	WIELLER DA SILVA MARINHO	8
Gerais	JOHN KEENNEDY SILVA LAMBLEM	9
Masculino	GIOVANE MOREIRA DOS SANTOS	10
	EDUARDO ALMEIDA MARTINS	11
	MATHEUS LUIZ DOS SANTOS	12
	BONFIM RODRIGUES DA SILVA JUNIOR	13
	MATHEUS FELIPE MUNO DOS SANTOS SILVA	14
	RIAN GUILHERME DE JESUS SANTOS	15
	THIAGO SALES DA SILVA	16
	ALBERTO REIS ANDRADE CANTARIO DA SILVA	17
	FELIPE FERREIRA NEVES	18
	SERGIO EDUARDO PEIXOTO	19
	WILSON APARECIDO MARTINS DE OLIVEIRA	20
	EMERSON DA SILVA QUEIROZ	21
	JOSE BATISTA CAMARGO NETO	22
	JOSÉ ANTONIO LOPES COSTA	23
	FABIO FURLANETTO GASTARDELO	24
	ROBERTO AFONSO SEGOVIA DE OLIVEIRA	25
	RENATO BATISTA	26
	RENAN ARCAIN KAKUHAMA	27
	APARECIDO DE SOUZA BOCCHI	28
	EWERSON JOSÉ NANTES ARAGÃO	29
	NILTON RODRIGUES RIBEIRO JUNIOR	30
	ROBERTO DA SILVA CORREIA	31
	MATHEUS CASSIO RODRIGUES SANTANA	32
	JOÃO VITOR FERREIRA GARCIA COSTA	33
	CLAUDIO AUGUSTO FERREIRA MACÊDO	34
	JOÉWERSON JARA FERREIRA	35
	WILES NUNES DE FREITAS	36
	CAIO VITOR LEAL DA SILVA	37
	GEOVANE JOSÉ GONÇALVES	38
	MARCOS HENRIQUE NOGUEIRA MORAIS	39
	VITOR EDUARDO JESUS DE OLIVEIRA	40
	CLEISON CARVALHO DE FREITAS	41
	PEDRO HENRIQUE CORREA DE FREITAS	42
	IDALICIO ALVES DE OLIVEIRA	43
	CRISTIANO MARCELO MARANI	44
	ADRIANO ESTEVÃO SIMÕES	45
	ALLVILMAR DONIZETH MIRANDA DE MORAES	46
	EDMILSON GARCIA DE OLIVEIRA	47
	NILSON HENRIQUE FERREIRA PALHARES	48
	RONILSON APARECIDO MUNIZ DOS SANTOS	49
	MARCELINO MACHADO	50
	LUIZ CARLOS LOPES FRAZÃO	51
	BRAZ RODRIGUES PEREIRA	52
	WALDIR MARTINS DE ALMEIDA	53
	RENATO FERNANDES DE SOUZA	54
	VAGNER LUIZ DO NASCIMENTO	55
	DANIEL ALVES OLIVEIRA	56
	DAYANE KARLA TOSTA RODRIGUES	57
	WESLLEN JUSTINO DA SILVA	58





GEAN CESAR NUNES ALVES	59
GABRIEL SANTANA ARAUJO GUISOLFI	60
TALES JOSÉ LEAL PAIVA	61
GERSON GENERVINO LUIZ NETO	62
LIONILDO GOMES DOS SANTOS	63
ALCIR ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	64
JOÃO PAULO DOS SANTOS	65
CREZIO GONÇALVES DA SILVA	66
DILCLEBER APARECIDO DOS SANTOS E SILVA	67
IDINALDO PEREIRA BALTAZAR	68
CHARLES LOPES DO NASCIMENTO	69
YEFFERSON GOMEZ GORDILLO	70
ALESSANDRO ALVES BARBOSA	71
JOÃO EDUARDO MONTEIRO DE OLIVEIRA	72
JOEL DOS SANTOS JUNIOR	73
DOUGLAS FREITAS DA CRUZ	74
ANGRITAR HENRIQUE ALEIXO DE ALMEIDA	75
IVO REINALDO LEITE	75 76
SEBASTIÃO LUIZ DE PAULA	
	77
RONAIR RODRIGUES DOS SANTOS	78
IVO JOSE DE SOUZA	79
WALTER GERALDO DE ANDRADE JUNIOR	80
HERCULES ANTONIO PEREIRA JUNIOR	81
LIOMAR DE SOUZA LIMA	82
JOSE GERONIMO RODRIGUES DE LIMA	83
FÁBIO TEIXEIRA DE ARAÚJO	84
RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS	85
DIONATHA KEBIS ALVES	86
SILVIO HENRIQUE GONÇALVES SILVA	87
RENATO SILVA DOS SANTOS	88
JOSE EDUARDO DA SILVA	89
GILSON ANTONIO LOPES	90
GILDO CLAUDIO FERREIRA	91
OSMAR FARIA MAINARDES	92
VANDER DE SOUZA PEREIRA	93
SIVALDO CARDOSO DOS SANTOS	94
PAULO HENRIQUE ALVES CONCEIÇÃO	95
ALEX VANUTE CAETANO	96
ALEXANDRE ELIAS DA SILVA	97
JOÃO CARLOS DE SOUZA ARAUJO	98
SAMUEL MORETI INACIO RODRIGUES DE OLIVEIRA	99
JOSE LUIZ DE PAULA	100
PEDRO PAULO DA SILVA SANTOS	101
RODRIGO CAMARGO DA SILVA	102
CRISTINA APARECIDA RANSCIM MARIANO	103
JOSÉ LOPES DA SILVA	104
GUILHERME SANTOS DE OLIVEIRA	105
NATAN RODRIGUES DA SILVA	106
NOEL BERNARDES LOUREIRA	107
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS	108
WAGNER CHINDE BORGES DA SILVA	109
OSMAIR CARVALHO DOS SANTOS	110
JADAIR CARDOSO DE SIQUEIRA	110
WILSON HIPOLITO ARANTES	112
EURICO RODRIGUES DA COSTA	112
ROBERTO LUCA SOARES	113
RODERTO LUCA SUARES	114